ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЕЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П Р И К А З
от 13.04.2017 г.

         № 56
О проведении  Всероссийских проверочных работ  в общеобразовательных организациях Ельнинского района Смоленской области в 2017 году
В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 27.01.2017 г № 69 «О проведении мониторинга качества образования», письмами Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 02.02.2017 №05-41 «Всероссийские проверочные работы» и от 23.03.2017г № 05-104 «О проведении Всероссийских проверочных работ в 2017 году», приказом Департамента Смоленской области по образованию и науке    от 10.04.2017 № 338-ОД « О проведении Всероссийских проверочных работ в Смоленской области в 2017 году»
П Р И К А З Ы В А Ю:
1.Руководителям ОО:

1.1.Провести в общеобразовательных организациях Ельнинского района Смоленской области Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР):

        -  в 4 классах в следующие сроки:

18 апреля 2017 года – по учебному предмету «Русский язык» (часть 1 – диктант);

20 апреля 2017 года – по учебному предмету «Русский язык» (часть 2);

25 апреля 2017 года – по учебному предмету «Математика»;

27 апреля 2017 года – по учебному предмету «Окружающий мир».

        - в 5 классах в следующие сроки:

18 апреля 2017 года – по учебному предмету «Русский язык»;

20 апреля 2017 года – по учебному предмету «Математика»;

25 апреля 2017 года – по учебному предмету «История»;

27 апреля 2017 года – по учебному предмету «Биология».

       -  в 10 классах в следующие сроки:

19 апреля 2017 года – по учебному предмету «География».

       -  в 11 классах в следующие сроки:

19 апреля 2017 года – по учебному предмету «География»;

25 апреля 2017 года – по учебному предмету «Физика»;

27 апреля 2017 года – по учебному предмету «Химия»;

11 мая 2017 года – по учебному предмету «Биология»;

18 мая 2017 года – по учебному предмету «История».

    1.2. Назначить ответственного (школьного) координатора проведения ВПР по образовательной организации и передать информацию об ответственном координаторе (ФИО, должность) муниципальному координатору – главному специалисту отдела образования Тимофеевой С.В. в срок до 17.04.2017 г
2. Главному специалисту С. В. Тимофеевой обеспечить методическое и организационное сопровождение проведения ВПР.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста С.В. Тимофееву.
Начальник отдела образования                                  Е. П. Николаенкова